
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 47 del 13/05/2021    

Repertorio Generale n. 658  del 18/05/2021 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  2040/210003579  PER  L'AFFIDAMENTO 
DIRETTO  TRAMITE  MEPA,  RELATIVO  ALLA  FORNITURA  DI  MATERIALE 
IGIENICO  SANITARIO  DI  PULIZIA DISPOSITIVI  DI  PROTEZIONE  INDIVIDUALE 
PER L'EMERGENZA DA COVID 19, MATERIALE DI CANCELLERIA E CONSUMABILI 
PER  L'  UFFICIO  ECONOMATO  E  L'ATTIVITA'  AMMINISTRATIVA  DELL'ENTE. 
CODICE CIG: Z332F29EC2 . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
IV SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

Determinazione Dirigenziale n. 47 del 13/05/2021   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  2040/210003579  PER  L'AFFIDAMENTO 
DIRETTO  TRAMITE  MEPA,  RELATIVO  ALLA  FORNITURA  DI  MATERIALE 
IGIENICO  SANITARIO DI  PULIZIA  DISPOSITIVI  DI  PROTEZIONE  INDIVIDUALE 
PER L'EMERGENZA DA COVID 19, MATERIALE DI CNCELLERIA E CONSUMABILI 
PER  L'  UFFICIO  ECONOMATO  E  L'ATTIVITA'  AMMINISTRATIVA  DELL'ENTE. 
CODICE CIG: Z332F29EC2 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Atteso che si è reso necessario procedere all’acquisto di materiale igienico sanitario, di pulizia e dispositivi 
per la protezione individuale,  al  fine del  contenimento dell’emergenza epidemiologica da Covid 19,  e di  
materiali di cancelleria e consumabili per la prosecuzione dell’attività amministrativa dell’Ente;

Vista la Determina Dirigenziale n 148 del 12/11/2020 con la quale è stata affidata, tramite ME.Pa, alla ditta 
Myo S.p.A. con sede in Poggio Torriana (RM) via Santarcangiolese n. 6 — P. IVA: 03222970406, la fornitura 
di  materiale  igienico sanitario,  di  pulizia  e  dispositivi  di  protezione individuale,  materiali  di  cancelleria  e 
consumabili  per un importo di € 12.003,91 iva inclusa.  ed assunto contestualmente i relativi impegni di  
spesa;

Considerato che la ditta nell’anno 2020 ha emesso fatture, relativamente alla fornitura di che trattasi, alle 
quali hanno fatto seguito rispettive note di credito per errata fatturazione degli importi dovuti, che di seguito si 
elencano:

 Fattura n. 2040/200036024 del 18/12/2020 di € 836,02 

         Nota di credito n.2040/210003578 del 16/102/2021 di  € 836,02;

copia informatica per consultazione



 Fattura n. 2040/200033255 del 27/11/2020 di €  1,692,38
                      Nota di credito n.2040/210003576 del 16/22/2021 di € 1,692,38;

 Fattura n.  2040/200033989 del 30/11/2020 di €  9,421,69
                      Nota di credito n.2040/210003577 del 16/22/2021 di € 9,421,69

Vista la fattura con n. 2040/210003579 del 16/02/2021 di € 11,935,10 (Iva inclusa) emessa dalla ditta Myo 
S.p.A. con sede in Poggio Torriana (RM) via Santarcangiolese n. 6 — P. IVA: 03222970406;

  Visti:
1) la regolarità della fornitura
2) la regolarità della suddetta fattura

3) il CIG: Z332F29EC2

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della 
legge  n.  136/2010 in  merito  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  con  indicazione  del  conto  corrente  
dedicato;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che risulta che la ditta regolare 
nei confronti dell’INPS e dell’INAIL;

Visti:
4) il Regolamento comunale di contabilità;
5) il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;

6) la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

1. Di liquidare e pagare l’importo di € 11.935,10, iva compresa, alla ditta  Myo S.p.A. con sede in 
Poggio  Torriana  (RM)  via  Santarcangiolese  n.  6  —  P.  IVA:  03222970406,  relativo  alla  fattura 
elettronica n. 2040/210003579 del 16/02/2021;

2. Imputare  la suddetta somma ai seguenti impegni di spesa assunti con Determina Dirigenziale n° 
179 del 20/11/2019:

Codice 
bilancio

Importo Impegno Data impegno Esercizio di 
imputazione

10301020168 600,00 1221/20 03/11/2020 2020

10301020300 890,95 1222/20 03/11/2020 2020

10301020338 600,00 1223/20 03/11/2020 2020

10301020388 458,18 1224/20 03/11/2020 2020

10301020426 100,00 1225/20 03/11/2020 2020

10301020746 1241,91 1226/20 03/11/2020 2020

copia informatica per consultazione



10301020829 170,00 1228/20 03/11/2020 2020

10301020896 205,86            1230/20 03/11/2020 2020

10301020963 261,43 1231/20 03/11/2020 2020

10301021042 1.250,00 1232/20 03/11/2020 2020

10301021313 200,00 1235/20 03/11/2020 2020

10301021633 100,00 1238/20 03/11/2020 2020

10301021792 305,54 1241/20 03/11/2020 2020

1030102091 249,99 1243/20 03/11/2020 2020

10302990756 800,00 1227/20 03/11/2020 2020

10302990839 566,65 1229/20 03/11/2020 2020

10302991187 700,00 1233/20 03/11/2020 2020

10302991221 1.200,00 1234/20 03/11/2020 2020

10302991486 304,35 1237/20 03/11/2020 2020

10302991647 505,54 1239/20 03/11/2020 2020

10302991714 428,40 1240/20 03/11/2020 2020

10302991818 515,13 1242/20 03/11/2020 2020

10302992069 350,00 1244/20 03/11/2020 2020

3.  Di autorizzare l’emissione dei relativi mandati di pagamento per un importo di € 8.340,62 (al 
netto dell’iva per € 1.834,94) , alla ditta Myo S.p.A. con sede in Poggio Torriana (RM) via 
Santarcangiolese n. 6 — P. IVA: 03222970406, relativo alla fattura elettronica n. 2040/210003579 
del 16/02/2021 di € 11,935,10 dando atto che si è avuta un economia di spesa;

4. Di emettere, contestualmente, reversale di incasso di euro € 1.834,94, al titolo 9 “Ritenute per 
scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001, nonchè di effettuare il 
successivo riversamento all’Erario dello Stato entro i termini di legge;

5. Di  pubblicare il  presente  provvedimento,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”;

6. Di dare atto che il Responsabile del procedimento per l’esecuzione del presente provvedimento 
è la Sig.ra Maddalena Nicita.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 47 del 13/05/2021

IV SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2040/210003579 PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO 
TRAMITE MEPA, RELATIVO ALLA FORNITURA DI MATERIALE IGIENICO 
SANITARIO DI PULIZIA DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER 
L'EMERGENZA DA COVID 19, MATERIALE DI CANCELLERIA E 
CONSUMABILI PER L' UFFICIO ECONOMATO E L'ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVA DELL'ENTE. CODICE CIG: Z332F29EC2 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 18/05/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


